
Programové vybavení úřadu - Spálené Poříčí 

Zápis z jednání s dodavateli k naplnění potřeby zadavatele vybrat nejvhodnějšího dodavatele k zajištění 

programového vybavení městského úřadu. 

ALIS spol. s r.o., IČ: 00672416 

ACONT.CZ spol. s r.o., IČ: 06323197 

Termín 18. 6. 2024, zahájeno v 8:30 hod., ukončeno v 11:30 hod. 

Jednání se za společnost dodavatele zúčastnili: Michal Huml vedoucí, obchodní zástupce 

Adam Šlechta – technik 

                    za zadavatele:  Eva Kubová, vedoucí úřadu, městský úřad Spálené Poříčí 

     

Zápis jednání Úkoly/dotazy + poznámky do zadání: 

ad 1. a. (předpokládané investiční náklady (v Kč bez 

DPH)) 

Pro předběžnou nabídku musíme znát počty uživatelů. 

ad. 1. c. (dopad realizace na stávající provoz 

(omezení provozu) a odhad doby omezení) 

Omezení podatelny na zhruba týden. Poplatky dle náročnosti 

i několik dní, ostatní moduly v řádu hodin až dní. 

ad 1. d. (rozsah a doba poskytované záruky) Záruka dle všeobecných obchodních podmínek - VOP 

ad 1. e. (vendor lockin – závislost na původním 

dodavateli + minimalizace nárokových práv k 

dodanému systému) 

Dle VOP 

ad 2 a. (Kde budou uložena data – náš cloud nebo 

Váš cloud? V případě uložení u Vás, kde bude 

promítnuta cena za uložení?) 

Data jsou uložena v cloudu. Cena za uložení dat je součástí 

nabídky. 

ad 2 b. (Je dobré u Vašeho programu zálohování dat 

duplicitně na externí disky (účetnictví)?)  

Není nutné. Data jsou současně zálohována v datovém centru 

v Praze, Brně a ještě odděleně ve Stockholmu. 

ad 2 c. (Jak bude ošetřeno předání dat a historie 

práce v programech v případě ukončení spolupráce 

s Vaší firmou? Kolik bude stát roční udržovací 

poplatek takového ukončeného programu v 

procentech? Pořízená data získáme automaticky?) 

Předání dat bude řešeno v souladu s článkem 18 VOP. 

ad 2 d. (Kolik licencí (počty zaměstnanců) bude moci 

v programech pracovat? Bude to dle našeho 

požadavku výzvy?)  

Počty licencí nejsou omezené, ale je nutné je uvést do 

smlouvy a podle počtu licencí je stanovena cena. 

ad 2 i. (Jak dlouhou dobu předpokládáte, že se 

budou implementovat data?)  

Dle náročnosti, nutné vypracovat analýzu převodu dat. 

Zkušenosti s tím máme, většinou se postupuje tak, že se 

jednotlivé moduly převádí samostatně. 

ad 2 l. (Je Váš systém nastaven na kompatibilitu 

VITY, DATAINFO, AVENSIO?) 

Spisovou službu lze propojit na VITA. 

Máme modul pro dávkové zpracování externí docházky do 

mezd. 

Máme modul pro dávkové zpracování účetních dokladů z 

externích systémů do účetnictví. 

Modul úřední deska automaticky vytváří open data. 



ad 2 m. (Obsahuje Váš ekonomický systém agendu 

správy hřbitovů a evidence psů?)  

správa hrobových míst - systém umí 

Ano obsahuje. 

ad 2 n. (Můžete nám sdělit požadavky Vašich 

systémů na minimální internetovou konektivitu na 

vzdálený provoz SW. Dále potřebujeme vědět jaké 

HW nároky na systém máte a jaký operační systém 

či databázový server je potřeba na provoz Vašeho 

SW.) 

Zde je odkaz na kompatibility list: 

hƩps://www.alis.cz/uploads/assets/compaƟbilitylistkeo4.pdf 

Připojení k internetu minimálně 1 Mb/s download a 512 Kb/s 

upload. 

  

Dotazy/požadavky IT technika (externího poradce) 

zadavatele: 

Ideální stav provozu nového účetního SW je v cloudu 

poskytovatele SW, s tím že budeme mít pravidelné 

zálohy na našem HW. V případě závady z jejich strany 

bychom chtěli vědět dobu nedostupnosti, resp. 

jakou dobu oni budou garantovat  - dobu 

zpřístupnění v případě zásadního problému. 

Dále je důležitý parametr cena tohoto řešení na 

jejich HW.  

 

Pokud by to na jejich cloudu nešlo, a nebo pokud by 

to bylo moc drahé, potřebujeme vědět jaké HW 

nároky na systém mají. A jaký operační systém či 

databázový server je potřeba na provoz jejich SW. 

 

Zásadní je otázka vlastnictví SW, zda to bude formou 

pronájmu nebo zda si ho kupujeme. Pokud to 

budeme mít pronajaté, požadujeme garanci cen.  

Zásadní je, aby účetní data byla vždy naše. 

 

Jakou minimální internetovou konektivitu 

potřebujeme na vzdálený provoz SW. 

Data jsou zálohována na geograficky oddělených místech. 

Dostupnost je dohledatelná zde: 

hƩps://www.alis.cz/cs/podpora/datove-centrum 

 

Za hosting se platí roční poplatek v závislosti na obsazeném 

prostoru. Pro představu do 10 GB je to 6960 Kč plus DPH. 

Přesnou cenu bychom uvedli v nabídce a ve smlouvě. 

 

Dodavatel ALIS s.r.o. - software – smlouva na licence, udržovací poplatky a datový hosting. 

Dodavatel ACONT.CZ s.r.o. - služby související s nasazením software. 


